
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行日：令和５年１１月１日 

１０月１９日に、運営懇談会を行いました。事前にお客様にアンケートを実施しており、それを踏まえ

た上で、管理者よりアネックスの事業報告の説明や活動報告等をさせて頂き、意見交換をおこないまし

た。お客様からは、普段感じている事や要望など貴重なご意見を伺う事ができました。ご意見を参考に

させて頂き、今後もお客様に安心して過ごして頂けるように努めてまいります。 

１０月２９日に、秋のお茶会を行いました。お茶会を始める前に、まずは運動の秋ということで、皆さ

んで体操を行いました。棒を使った体操では、職員の動きを見ながら「こうかな？」とゆっくり体を動

かしておられました。体操後は、お菓子や飲み物を召し上がって頂きました。もうすぐハロウィンとい

うこともあり、職員がハロウィンにまつわることや秋のお祭りの話をすると、「へえ、知らなかった」

「そのお祭り行ったことあるよ」との話がきかれ、皆さんで談笑されながら、思い思いの時間を過ごし

ておられました。 



♪入居申し込受付中♪ お気軽にお問い合わせください。 

ホームページで日々の様子を発信しています！ 

こちらの QRコードよりアクセスできます。→ 

10月 3日に、アネックスにて消防訓練を行いました。事前にお知らせしていた為、訓練が始まる前に

ソワソワされるお客様もおられました。実際に訓練が始まり、火災が発生した想定で非常ベルが鳴る

と、「あっちに逃げるんだよね」と慌てずに中庭に避難されていました。消火訓練では、職員と代表の

お客様 1名で、実際に消火器を使用して訓練を行いました。見学されているお客様も真剣に説明を聞い

ておられ、皆さん熱心に取り組まれていました。 

 

 

 

 

 

お客様と一緒に蒸しパンを作りま

した！「美味しいね」と皆さんの

顔から笑顔があふれ、喜んで頂け

たようでした♪ 

皆さんで貼り絵を作成しています！ 

丁寧に貼って下さっていますね♪ 

完成する日が待ち遠しいですね！ 


